



SIF Holding Fredericia A/S

Sønderskovej 3-5
7000 Fredericia
CVR-nr. 81749612

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.12.2022

Michael Sønderkov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SIF Holding Fredericia A/S

Sønderskovvej 3-5

7000 Fredericia

CVR-nr.: 81749612

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Nicolai Ussing, formand

Mogens Ussing

Jeppe Ussing

Direktion

Mogens Ussing, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt virke som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 57 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabet har aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Der henvises til omtalen i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		77.763	107.362
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	250.000
Administrationsomkostninger		(330.613)	(341.624)
Driftsresultat		(252.850)	15.738
Andre finansielle indtægter	2	258.179	258.741
Andre finansielle omkostninger		(20.098)	(36.639)
Resultat før skat		(14.769)	237.840
Skat af årets resultat		(42.513)	(99.481)
Årets resultat		(57.282)	138.359
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(57.282)	138.359
Resultatdisponering		(57.282)	138.359

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		7.717.377	6.220.233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.880	0
Materielle aktiver	3	7.896.257	6.220.233
Andre værdipapirer og kapitalandele		200.000	0
Andre tilgodehavender		0	200.000
Finansielle aktiver	4	200.000	200.000
Anlægsaktiver		8.096.257	6.420.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		93.750	0
Andre tilgodehavender		184.639	259.281
Periodeafgrænsningsposter		56.037	53.975
Tilgodehavender		334.426	313.256
Likvide beholdninger		1.643.301	3.323.063
Omsætningsaktiver		1.977.727	3.636.319
Aktiver		10.073.984	10.056.552

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		(28.034.836)	(27.977.554)
Egenkapital		(27.034.836)	(26.977.554)
Udskudt skat		50.000	49.000
Andre hensatte forpligtelser	5	36.841.371	36.841.371
Hensatte forpligtelser		36.891.371	36.890.371
Deposita		150.000	75.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		41.513	44.481
Langfristede gældsforpligtelser	6	191.513	119.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.136	24.254
Anden gæld		2.800	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.936	24.254
Gældsforpligtelser		217.449	143.735
Passiver		10.073.984	10.056.552
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(27.977.554)	(26.977.554)
Årets resultat	0	(57.282)	(57.282)
Egenkapital ultimo	1.000.000	(28.034.836)	(27.034.836)

Noter

1 Going concern

Selskabet har kautioneret for en væsentlig gældsforpligtelse i datterselskabet Domus Axel A/S, og hæftelsen er begrænset til den regnskabsmæssige værdi på 36,8 mio.kr. indregnet under "hensatte forpligtelser".

Datterselskabet forventer, at kreditinstituttet fortsat stiller kreditfaciliteter til rådighed, og i denne situation vil kautionforpligtelsen, som påhviler SIF Holding Fredericia A/S, ikke blive aktualiseret. Det fremhæves i denne sammenhæng, at der ikke er modtaget et bindende tilsagn fra kreditinstituttet herpå, men ledelsen forventer det er muligt at få tilstrækkelige kreditfaciliteter stillet til rådighed ud fra drøftelserne med kreditinstituttet og tidligere års erfaringer.

Endelig forventes ejendommen i Domus Axel A/S at være i selskabets besiddelse indtil udgangen af regnskabsåret 2022/23. I tilfælde af et salg forventes det imidlertid ikke realistisk at servicere gældsforpligtelserne og fortsætte driften. På denne måde er ledelsens vurdering af tidshorisonten for salget af ejendommen afgørende for vurderingen af going concern.

På baggrund af denne vurdering er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje, men opmærksomheden henledes på, at forhold uden for ledelsens indflydelse kan påvirke dette forhold.

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	251.283	241.141
Renteindtægter i øvrigt	6.896	17.600
	258.179	258.741

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.970.233	0
Tilgange	1.497.144	232.061
Kostpris ultimo	7.467.377	232.061
Opskrivninger primo	250.000	0
Opskrivninger ultimo	250.000	0
Årets afskrivninger	0	(53.181)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(53.181)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.717.377	178.880

Ejendom 1

Ejendommen er en detailejendom beliggende i Hannerup Skov, Fredericia på lejet grund. Ejendommen er pr. statusdagen udlejet til restauration.

Der er af eksternt vurderingsmand anvendt den afkastbaserede model til fastsættelsen af dagsværdien for ejendommen.

Det anvendt afkastkrav er på 3% et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en stigning i ejendommens dagsværdi på 873 t.kr., mens en stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre et fald i dagsværdien på 1.200 t.kr.

Den samlede dagsværdi af ejendommen udgør 6.446 t.kr. pr. balancedagen.

Ejendom 2

Ejendommen er en byggegrund beliggende i Fredericia. Grunden er erhvervet i 2021. Der er ingen anvendelse af grunden pr. balancedagen.

Det er ledelsens vurdering, at den opgjorte dagsværdi er et udtryk for handelsværdien af grunden.

Den samlede dagsværdi af grunden udgør 1.271 t.kr. pr. balancedagen.

4 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	0	200.000
Overførsler	200.000	(200.000)
Kostpris ultimo	200.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.000	0

5 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser er kautionforpligtelse for datterselskab, hvis egenkapital er negativ. Hæftelsen er begrænset til det indregnede beløb.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Deposita	150.000	150.000
Skyldige sambeskatningsbidrag	41.513	0
	191.513	150.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Selskabet af 20. september 2013 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2017/18 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2017 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for selskaberne R.A. Ussing & Søn A/S, Domus Axel A/S og Ussing Ejendomme A/S, hvis mellemværende pr. statusdagen udgjorde 9.225 t.kr.

Til sikkerhed for Nykredit Realkredit A/S er der tinglyst afgiftspantebrev, nom. 2.900 t.kr., med sikkerhed i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi udgjorde pr. statusdagen 7.717 t.kr.
